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HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED

CORPORATE OFFICE

CO/SEC/4(7)/2020/ BSE & NSE Filing/13 25th June, 2020

BSE Limited National Stock Exchange of India Ltd
Listing Department Listing Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No C/I,
Dalal Street, G Block, Bandra-Kurla Complex,
Mumbai — 400 001 Bandra (E), Mumbai — 400051

Dear Sir! Madam, L)

Sub: Audited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the
quarterl year ended 31st March, 2020

Ref: BSE Scrip Code: 541154, NSE Symbol: HAL

The Board of Directors of the Company at its meeting held today has,
inter-alia, approved the Audited Financial Results (Standalone and
Consolidated) for the quarter! year ended 31st March, 2020.

2. Pursuant to Regulation 33 of the Listing Regulations, we are enclosing
herewith the following:

a) Statement showing the Audited Financial Results (Standalone and
Consolidated) for the quarter! year ended 31st March, 2020. (Annexure
I);

b) Auditors’ Report on the Audited Financial Results (Annexure-Il & Ill);

3. This is to inform that the Statutory Auditors, M/s. Maharaj N R Suresh
and Co., Chartered Accountants (Firm Registration No. 001 931 S) have issued
an Audit Report with unmodified opinion on the Annual Audited Financial
Results (Standalone and Consolidated) for the quarter! year ended 31st March,
2020 in terms of Regulation 33(3)(d) of the Listing Regulations.
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15/1, Cubbon Road, Bangalore - 560 001, Karnataka, India
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CIN: L35301 KA1 963G01001 622



4. We are also enclosing an extract of the aforementioned results, which
would be published in the newspapers in accordance with Regulation 47 of the
Listing Regulations (Annexure-IV).

5. The meeting of the Board of Directors of the Company commenced at
floo hours and concluded at fc~ 4’r~ hours.

6. Kindly acknowledge the receipt.

Thanking you,

Yours Faithfully
For Hindustan Aeronautics Ltd

(G V SeshLReddy)~
Company Secretary & Compliance Officer

End: As stated above.
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HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED
Regd.Office: 15/I Cubbon Road, Bengaluru- 560 001

CIN: L35301KA1963G01001622 ,TEL: 080 22320001, email : investors@haWndia.co.in website: www.hal-india.co.in
STATEMENT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31~ MARCH, 2020

Rs in Lakhs

Standalone

S1.No Particulars Quarter ended Year ended31-Mar-20 31-Dec-19 31-Mar-19 31-Mar-20 31-Mar-19
(Audited) (Audited) (Audited) (Audited) (Audited)

Income from Operations
(a) Revenue from operations 10,32,294 4,45,644 10, 15,392 2 1,52,207 20,00,347
(b)Otherlncome 15,952 3,272 11,818 29,332 37,551
Total Income 10,48,246 4,48,916 10,27,210 21,81,539 20,37,898

2 Expenses
(a)Costofmaterialsconsumed 2,57,226 2,80,706 2,62,193 8,17,334 7,35,668
(b) Purchase of stock-in-trade 28,657 9,208 12,276 58,715 30,749
(c) Changes in Inventories of Finished Goods, Work-in-Progress, Stock-in -

TradeandScrap 2,41,053 -1,01,258 244,543 71,141 1,16,740
(ci) Employee benefits expense 1,45,218 1,27,280 1,27,146 4,76,397 4,29,517
(e) Finance Costs 10,097 6,982 — 13,368 34,840 16,960
(t) Depreciation and Amortisation Expense 51,059 20,247 49,996 99,762 1,02,447
(g) Impairment Loss 3,144 - 24,334 3,179 24,909
(h) Otherexpenses 49,306 31,786 50,948 1,44 542 1 61 326
~ 5,778 4,020 14,839 17,921 30,258

(j) Provisions 90,801 26,542 75,866 1,47,040 1,30,001
Total Gross Expenses 8,82,339 4,05,513 8,75,509 18,70,871 17,78,575
Less; Expenses relating to Capital and Other Accounts — 38,361 16,818 57,240 73,497 1,14,964
Total Expenses 8,43,978 3,88,695 8,18,269 17,97,374 16,63,611

T Proflt/cLoss)beforc~~ —~ 2,04,268 60,221 2,08,941 - 3,84,165 3,74,287
4 Exceptional item - 1,178 11,892

Proflt/(Loss) before tax (3+4) 2,04,268 61,399 2,08,941 3,96,057 3,74,287
6 Tax expenses

(i) Current Tax 62,124 29,686 1,03,697 1,18,000 158,629
(ii)EarlierTax - - 982 - 982
(iii)DeferredTax 18,033 -10,818 -19,882 -7,645 -19,983

80,157 18,868 84,797 1,10,355 1,39,628

7 Net Proflt /~ortheperiod~5-6) 1,24,111 42,531 1,24,144 2,85,702 2,34,659

NARASIMHA~
RAMAMURT ~

HY SURESH ~‘“~‘~‘~



HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED
Regd.Office: 15/1 Cubbon Road, Bengaluru- 560 001

CIN: L35301KA1963G0I001622 , TEL: 080 22320001, email : inveStorS@hal-indja.co.in website : www.hal-jndia.co.jn
STATEMENT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR TIlE QUARTER AND YEAR ENDED 31~ MARCH, 2020

Rs in Lakhs
Standalone

SLNo Particulars Quarter ended Year ended
31-Mar-20 31-Dec-19 I 31-Mar-19 31-Mar-20 31-Mar-19
(Audited) (Audited) (Audited) (Audited) (Audited)

8 Other Comprehensive Income (0CI) -________________

A. Items that will not be reclassified to statement of Profit and Loss
(i) Remeasurements of defined benefit plans -38,951 -2,726 -1,993 -5 -8,962
(ii) Income Tax relating to items that will not be reclassified to statement
ofProfit and Loss 9,803 686 697 12,679 3,132
13. Items that will be reclassified to staement of Profit and Loss
(i) Exchange differences in translating financial statements of foreign
operations - - - 9
(ii) Income Tax relating to items that will be reclassified to statement of
Profit and Loss - - - - -3
Total Other Comprehensive Income (A+B) -29,148 -2,040 -1,296 -37,698 -5,824

~ r~tal Comprehensive Income for the period (7 + 8) 94,963 40,491 1,22,8.48 2,48,004 2,28,835

Earnings per share (in Rupees) (EPS for quarter ended 3 1.03.2020
10 31.12.2019, 31,03.2019 is not annualised) —

(a) Basic — 37.12 12,12 37.13 85.44 70.18
(b) Diluted — 37.12 12.72 37.13 85.44 70.18

11 Paid-up Equity Share Capital (Face Value Rs.10 each) 33,439 33,439 33,439 33,439 33439

12 Other Equity excluding Revaluation Reserves 12,88,073 11,74,107

13 Capital Redemption Reserve / Debenture Redemption Reserve 14,761 14,761

14 Net Worth (including Retained Earning) 13,21,512 12,O~i~

15 Debt Service Coverage Ratio (times) 21.23 3.96 16.63 — ~

16 Interest Service Coverage Ratio (times) 21.23 9.63 16.63 12.03 - 23.07

17 DebtEquityRatio 0.4:1 0.4:1 0.3:1 0.4:1 0.3:1

2/33
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Audited Balance Sheet: Rs.inlakhs

Standalone
Asat Asat

Particulars 31-Mar-20 31-Mar-19

(Audited) (Audited)
ASSETS

Non-current assets

(a) Property, Plant and Equipment 6,3~0
(b) Capital work - in progress 86,166 69,915

(c) Investment Property 3 4

(d) Goodwill on consolidation * -

(e) Other Intangible assets 1,00,686 1,17,099

(0 Intangible assets under development 1,18,269 79,986
(g) Invesments in Joint Venture amd Subsidiazy 11,714 l5~78

(h) Financial Assets

Ci) Investments 82,301 74,901

(ii) Trade receivables - -

(iii) Contract Assets - -

(iv) Loans 4,806 4,836

(v) Other Financial Assets 33,813 34,843

(h) Deferred tax assets 46,255 25,931

(i)Othernon-currentassets 61,855 53,167

Total Non-current Assets 11,79,738 11,04,287

Current assets

(a) Inventories 19,46,003 19,76,451

~ Financial Assets

(i)Investments

(ii) Trade receivables 11,50,740 12,44,652

(iii) Contract~ 7,48,345 4,77,232

(ivy Cash and Cash Equivalents 27~83 1,133

~v)Bank balances other than cash~equivalents 2,008 8,405

(vi) Loans 2,095 2,721

(vii) Other Financial Assets 1,22,743 1,23,441

(c) Current Tax Assets 3,5~

(d) Other Current Assets 1,29,063 1,37,111

Total Current Assets 41,32,311 39,71,146

TOTAL ASSETS 53,12,049 50,75,433

2/33
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Audited Balance Sheet:
Rs. in lakhs
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Standalone

Asat AsatParticulars 31-Mar-20 31-Mar-19

(Audited) (Audited)
EQUITY A~P LIABILITIES
~

BOUITY
~

(a) Equity Share capital 33,439 33,439
-

(b) Other Equity 12,88,073 11,74,107

Total Equity 13,21,512 12,07,546

~
LIAI3ILITIES
~
Non-current Liabilities
~

(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings - 10,000
~

(ii) Trade Payables
~

(iii) Other financial liabilities 41,927 38,632
~

(b) Provisions 1,51,439 1 51,611

(c) Deferred Tax Liabilities -

~
(d) Other Non-Current Liabilities 7,05,654 8,4 1,652

Total Non-Current Liabilities 8,99,020 10,41,895
~

:—

Current Liabilities
~

(a) Financial Liabilities
~-

(i) Borrowings 5,77,5 18 4,0 1,620

(ii) Trade Payables
~Total outstanding dues of micro enterprises and

small Enterprises 4 779 1 513
~Total outstanding dues of creditors other than

micro enterprises and Small Enterprises 4,04,185 2 61 676

(iii) Other Financial liabilities 2,61,885 1,79,180
~

(b) Other Current Liabilities 13,07,396 14,14,111

(c) Provisions 4,77,678 4,49,357
~

(d) Current Tax Liabilities 58,076 1,18,535

Total Current Liabilities 30,9 1,517 28,25,992

TOTAL EQUITY AND LL4J3ILITIES 53,12,049 50,75,433



A Cash flow from Operating activities
Profit for the year

Standalone Statement of Cash Flows

Adjustments to reconcile net profit to net cash provided by operating activities
Income Tax expense
(Gain)/Loss on sale of Property, Plant & Equipment
Finance cost
Interest Income
Dividend Income
Net (Gain)/Loss on Fair Value Adjustment
Depreciation,amortization and impairment expense
Provision for Diminution in Value of Investments
Provision for Doubtful Debts
Provision for Doubtful Claims
Provision for Replacement and Other charges
Provision for Warranty
Provision for Raw Materials and Components, Stores and Spare parts and
Construction Materials
Provision for Liquidated Damages

Effect of Exchange differences on translation of foreign currency cashand cash
equivalents
Net increase/(decrcase) in Cash and Cash Equivalents (A+B+C+D)
Add: Cash and Cash Equivalents at the beginning of the year (Refer Note 16)
Cash and Cash Equivalents at the end of the year (Refer Note 16)
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Year ended Year endedSI. No. Particulars March31, 2020 Match 31, 2019
(Rs in Lakhs)

285702

110355
-23

34840
-6438

-135
37

102941
3664
3767
4023

43995
21384

18061
52146

234659

139628
-58

16960
-26020

-182
37

127356
275
719

2153
51323
22186

9638
43707

Operating Profit Before Working Capital Changes
Adjustments for:

(Increase)/decrease in Trade Receivables
(Increase)/decrease in Loans, Financial Assets and Other Assets
(Increase)/decrease in Inventories
Increase/(decrease) in Trade Payables
Increase/(decrease) in Financial Liabilities, Provisions and Other Liabilities

Cash generated from Operations
Income Taxes Paid

~ (‘,~h~ ~ from Operatins Activities (A)

674319 622381

-180968 -933033
-2863 2976
12387 19368

145775 96242
-301767 -468073
346883 -660139
-181990 -109222
1641191 -769361

B

C

0

Cash flow from Investing activities
Purchase of Property, Plant & Equipment -89082 -108870
Purchase of Intangible Assets -49049 -30157
Proceeds from sale of Property, Plant & Equipment 157 160
Investment in Joint Ventures -100
Investment in Subsidiary -2000
Purchase of other non current Investments -7400 10483
Proceeds from maturity of short term deposits 6397 633402
Interest Received 6438 26020
Dividend Received from Joint Ventures 135 182

Net Cash (used in)/generated from Investing Activities (B) -132504 529220
Cash flow from Financing Activities

Share application money paid -1000
Proceeds from Borrowings-Current (Net) 164135 328894
Payment of Lease Liabilities -7
Interest paid -34829 -16960

Dividend Paid (including Dividend distribution Tax) -134038 -79818
Net Cash (used in)/generated form Financing Activities (C) -5739 232116

26650
1 131

Significant Accounting Policies and accompanying Notes No. ito 49 form an integral part of the Standalone Financial Statements
Notes:
I. The above Statement of Cash Flows has been prepared under the “Indirect Method” asset out in Indian Accounting Standard 7
“Statement of Cash Flow”

9
-8025
9149

27783! 1131



Standalone Notes: 6/33

The above results have been reviewed and recommended by the Audit Committee in its meeting held on

25.06.2020 and approved by the Board of Directors in the meeting held on the same day.

2. The Financial Results have been audited by the Statutory Auditors as required under Regulation 33 of the

SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and they have issued an

unmodified opinion for the quarter/year ended 3 l~ March, 2020.

3. COVID-19 Risk

Current year Impact:

The Company has considered the possible effects that may result from COVID 19 pandemic on the carrying

amounts of Property, Plant and Equipment (PPE), Investments, Inventories, receivables and other current

assets.

Impact due to COVID 19 will be minimal as major portion of the Company’s Revenue is generated from

Defense services. Further Ministry of Defense, vide letter no 4(4) (d) (ACQ/20 dated 12.06.2020 have

extended the contractual delivery date for a period of 4 months i.e. 25th March 2020 to 24th July 2020 due to

Force Majeure. Based on the business model, there is no material impairment which needs to be recognised

on Plant Property Equipment, Receivables and Inventory.

Anticinated Future Impact:

The Company’s revenue is mainly from Defense Services. Hence, impact on the future business in the long

term is not anticipated currently. However, downsizing of Defense budget and the risk of economic recession

may have an impact on the operations of the Company.

4. Ministry of Corporate Affairs vide notification no 1/2/2014-CL-V dated 23~ February 2018 has exempted the

Government companies engaged in defense production to the extent of application of md AS 108 on

“Operating Segment”.

5. The Company has adopted md AS 116 “Leases” effective 1~ April, 2019, as notified by the Ministry of

Corporate Affairs (MCA) vide Companies (Indian Accounting Standard), Amendment Rules, 2019, using the

modified retrospective method. The adoption of this Standard did not have any material impact on the profit

for the year ended 3Pt March, 2020.

6. Exceptional item of Rs,11892 Lakhs for the year ended 3Pt March 2020 (Previous Year Rs. Nil lakh)

represents compensation received from the Office of Special Land Acquisition Officer, Bangalore under

KIADB Act, on acquisition of 14,424.06 Sq. Mtrs (3.624 Acres) of HAL land at Beninganahalli Village,

Bangalore by M/S Bangalore Metro Rail Corporation Ltd.

7.a. Hitherto, Deferred Tax Assets on Provisions for warranty, replacements, doubtful debts etc., amounting to

Rs.106600 lakhs as on 31st March 2019 (3Pt March 2018- Rs.107637 lakhs) and (-) Rs.1037 lakhs for the year

ended 31st March 2019 were not recognized since the temporary differences were not likely to reverse in the

foreseeable future. The issue was referred to the Expert Advisory Committee (EAC) of Institute of Chartered

Accountants of India for their Expert Opinion. Pursuant to the EAC opinion and as advised by them, the

deferred tax assets have been recognized by re-statement of the~ r~vipus year financial statements in

accordance with md AS 8. ,~ A ~ /~~\~\



7/33
7.b. In respect of certain contracts/customers, variable consideration in FPQ contracts relating to Vacation Leave,

Gratuity and PRP for the years 20 16-17 to 2018-19 hitherto not recognized pending approval/sanction have

been recognized in these financial statements, in terms of md AS 115 and md AS 8.

7.c. Consequent to restatement the corresponding quarterly! annual results of the previous year is restated.

Reconciliation of the net profit! other equity reported in accordance with previous audited financials for

quarterly! year ended 31.03.2019 is given below-

Rs in Lakhs

RESERVE
PROFIT RECONCILIATION RECONCI LIATION

S.NO PARTICULARS STANDALONE STANDALONE
QUARTER YEAR ASAT

ENDED ENDED 31.03.2019
31.03.2019 31.03.2019

1 PATas peraudited accounts 117729 228244 1084852

Recognition of revenue in relation to Vacation
2 leave and PRP for the Financial year 2018-19 11524 11524 24740

Reversal of depreciation on customer funded
3 assets 402 402 402

Reversal of revenue recognised on customer
4 funded assets -402 -402 -402

Deferred tax on Replacement, Warranty,
5 Doubtful debts, Claims and on SI No.2 -5109 -5109 97954

Profit as per restated accounts 124144 234659 1207546

8. The Company elected to exercise the option permitted under section 1 15BAA of the Income Tax Act, 1961 as

introduced by the Taxation Laws (Amendment) Act 2019. Accordingly, the Company has recognized

Provision for Income Tax and re-measured its Deferred Tax Assets the rate prescribed in the said section and

an amount of Rs.7254 lakhs has been provided to tax expense for the year ended 315L March, 2020.

9. In the year 2019-20, an out of court settlement for sales tax has been reached between the Company and

Government of Telengana. As per the settlement, the disputed tax demand has been reduced from Rs.81579

lakhs to Rs.13917 lakhs. The Company has paid Rs.8500 lakhs on 20th March, 2020 and balance amount will

be paid in 2020-21. The amount so settled will be reimbursed by the Defense Customers.

10. The Company has set up exempted Provident Fund managed by Trust. As per the regulation, the Company

has an obligation to make good shortfall, if any between return from the investments of the trust (including

investment risk fall) and the notified interest rate.

In the current year, based on actuary report, the Company has provided Rs.32717 Lakhs, being the shortfall

arising on account of asset diminution and change in re-measurement of defined benefit plans, which has been

provided in Other Comprehensive Income”.

C
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11. Consequent to the wage settlement with workmen reached on 10th December 2019, differential liability of

Rs.21195 lakhs for the period from 01.01,2017 to 31.03.2019 is recognized in “Employee Benefit Expense” for

the year ended 3 1D March, 2020.

Corresponding eligible sales of Rs. 15291 laths is included in revenue.

12. The Commercial Papers (listed) issued by the Company outstanding as on 31St March, 2020 is Rs. 150000 lakh

(P.Y. Rs. Nil lakh).

The credit rating is CARE AA+/STABLE and ICRA AA/Stable by Care Ratings Limited and ICRA Limited

respectively.

13. The approved financial statements are subject to supplementary audit by C&AG under section 143 (6) (b) of

the Companies Act, 2013.

14. The financial results include the results for the quarter ended 31st March 2020 being the balancing figures

between the audited figures with respect to the full financial year and the published audited year-to-date figures

up to the third quarter of the current financial year.

15. Figures for the previous periods have been regrouped / reclassified to conform to the classification of the

current period, where ever necessary.

~LU~
For Maharaj N R. Suresh and Co ANANTHAKR.ISHNAN R MADHAVAN

Chartered Accountants, Director (Finance) & CFO Chairman & Managing Director~.~-~...

Firm Registration No.001931S DIN: 06761339 DIN: 08209860

~

CA N R Suresh G.V. SESHA REDDY

Partner Company Secretary

Membership No 021661

Place: Bengaluru
Digitally signed by NARASIMHA

Date: 25.06.2020 RAMAMURTHYSURESH

N ARASIIVi HA
RAMAMURTHY SURESH,

RA lviA A U RT o=MAHARAJ N SYRESH ANDIV! CO, ou=PARTNER,
email.’sureslsgreen@gma~l corn

HY SURESH Date 20200625123902

+0530’



HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED
Regd.Office: 15/1 Cubbon Road, Bengaluru- 560 001

CIN: L35301KA1963001001622 , TEL: 080 22320001, email: invcstors(bjhal-india.co.in website: www.hal-india.co.in
STATEMENT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 3 15~ MARCH, 2020
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Rs in Lakhs

Consolidated

Sl.No Particulars Quarter ended Year ended31-Mar-20 31-Dec-19 31-Mar-19 31-Mar-20 31-Mar-19
(Audited) (Audited) (Audited) (Audited) (Audited)

1 Income from Operations
(~j~~enue from operations 10,32,300 4,45,635 10,15,379 21,52,186 20,00,323
(b) Other Income 15,996 3,318 11,880 29,390 37,551
Total Income 10,48,296 4,48,953 10,27,259 21,81,576 20,37,874

2 E~penses
(a) Cost of materials consumed 2,56,672 2,80,564 2,62,102 8,16,453 7,35,543
(b) Purchase of stock-in-trade 28,657 9,208 12,276 58,715 30,749
(c) Changes in Inventories of Finished Goods, Work-in-Progress, Stock-in
Trade and Scrap 2,41,051 -1,01,255 2,44,544 71,142 1,16,754~
(d) Employee benefits expense 1,45,635 1,27,625 1,27,636 4,77,795 4,31,103
(e) Finance Costs 10,099 6,983 13,368 34,846 16,960
(0 Depreciation and Amortisation Expense 51,080 20,266 50,016 99,851 1,02,526
(g)tmpairmentLoss 3,144 - 24,334 3,179 24,909
h) Other expenses 49,374 31,854 51,011 1,44,816 1,61,584
--~

i) Direct Input to WIP/Expenses Capitahsed 5,778 4,020 14,841 17,921 30,265~
(J) Provisions 90,047 23,084 75,866 1,42,828 1,30,001
Total Gross Expenses 8,81,537 4,02,349 8,75~994 18,67,546 17,80,394
--..

Less: Expenses relating to Capital and Other Accounts 38,361 16,818 57 240 73,497 1,14,964~

Total Expenses 8,43,176 3,85,531 8, 18,754 17,94,049 16,65,430

~
Proflt/(Loss) before Share of Profit/(Loss) of Joint Ventures,

~ Exceptional items and Tax (1-2) 2,05, 120 63,422 2,08,505 3,87,527 3,72,444

4 Share of Profit/(Loss) of Joint Ventures 104 332 238 702 75~
5 Profit/(Loss) before Exceptional items and Tax (3+4) 2,05,224 63,754 2,08,743 3,88,229 3,72,519
6 Exceptional item - 1,178 11,892
7 Proflt/(LOss) before tax (5+6) 2,05,224 64,932 2,08,743 4,00,121 3,72,5 19
8 — Tax expenses

(i) CurrentTax 62,124 29,686 1,03,697 1,18,000 1,58,629
(ii)EarlierTax - 982 - 982
(iii) Deferred Tax 18,033 -10,818 -19,882 -7,645 -19,983

80,157 18,868 84,797 1,10,355 1,39,628

9 ~i~ofit/(Loss)forthepcriOd(7-8) 1,25,067 46,064 1,23,946 2,89,766 2,32,891

NARASIMHA ~
RAMAMURTHY~ I



HINDUSTAN AERONAUTICS LIhIITED
Rcgd, Office: 15/1 Cubbon Road, Bengaluru- $60 001

CIN: L35301KA1963G01001622 TEL : 080 22320001, email : investors@hal-india.coJn website : www.bal-india.co.in
STATEMENT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR TBE QUARTER AND YEAR ENDED 31a~ MARCH, 2020
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Es in Lakhs
Consolidated

SLN0 Particulars Quarter ended Year ended
31-Mar-20 31-Dec-19 31-Mar-19 31-Mar-20 31-Mar-19
(Audited> (Audited) (Audited) (Andited) (Audited)

10 Other Comprehensive Income (OC!)

A. Items that will not be reclassified to statement ofProfit and Loss
(I) Remeasurements ofdefined benefit plans -39,022 -2,708 .2,100 -50,296 -9,069
(ii) Share ofOther Comprehensive Income of lv’s accounted using Equity
Method 21 -3 15 13 3
(iii) Income Tax relating to items that will not be reclassified to statement
ofProfit and Loss 9,803 686 697 12,679 3,132
13. Items that will be reclassified to staement of Profit and Loss
(i) Exchange diffitrences in translating financial statements of foreign
operations - - . . 9
(ii) Share of Other Comprehensive Income ofJVs accounted using Equity
Method - -2 -I 6
(iii) Income Tax relating to items that will be reclassified to statement of
Profit and Loss - - - - 3
Total Other Comprehensive Income (A+B) -29,198 -2,027 -1,387 -37,605 -5,922

~jj— f~~TComprehensivc Income for the period (9 + 10) 95,869 44,037 1,22,55W 2,52,161 2,26,969

12 2rofit/(Loss) for the period attributable to.
Owners of the Company 1,25,071 46,067 1,23,949 2,89,783 2,32,916

~_____ Non Controllinginterest -4 -3 -3 -17 -25

13 Other Comprehensive Income for the period attributable to-
Owners of tile Company -29,198 -2,027 -1,387 -37,605 -5,922
Non Controlling interest - - - -

14 Total Comprehensive Income for the period attributable to-
Owners of the Company 95,873 44,040 1,22,562 2,52,178 2,26,994
Non Controlling interest -4 .3 -~ -17 -25

Earnings per share (in Rupees) (EPS for quarter ended 3 1,03.2020 — - —____________
~ 31,12.2019, 31.03,2019 is not aunualised)

~ (a) Basic 3740 13.78 37.07 86.66 6965
(b) Diluted 37.40 13.78 37.07 S&66 69.65

IS Paid-up Equity Share Capital (Face Value Rs.10 each) 33,439 33,439 33,439 33,439 33,439

16 Other Equity excluding Revaluation Reserves 12,92,966 11,74,826
~-- I

17 Capital Redemption Reserve / Debenture~ I 14,761 14,761



HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED
Regd.Offlce: 15/1 Cubbon Road, Bengaluru- 560 001

CIN: L35301KA1963G01001622 , TEL : 080 22320001, email : invcstors@hai.india.co.in website: www.hal-india.co.in

STATEMENT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31~ MARCH, 2020
Rs in Laldzs

Consolidated

SI No Particulars Quarter ended Year ended
. 31-Mar-20 31-Dec-19 31-Mar-19 31-Mar-20 31-Mar-19

(Audited) (Audited) (Audited) (Audited) (Audited)

18 Net Worth (including Retained Earning) 13,26,836 12,08,713

19 Debt Service Coverage Ratio (times) 21.32 4.17 16.62 9.43 22.96

20 Interest Service Coverage Ratio (times) 21.32 10.13 16.62 12.14 22.96

21 DebtEquityRatio 0.4:1 0.4:1 0.3:1 0.4:1 0.3:1
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Audited Balance Sheet: Rs. in lakhs

Consolidated
Asat Asat

Particulars 31M0 31-Mar-19

(Audited) (Audited)

ASSETS

Non-current assets

(a) Property, Plant and Equipment 6,34,470 6,28,83 1

(b) Capital work - in progress 86,424 70,225

(c) Investment Property 3 4

(d) Goodwill on consolidation - -

Ce) Other Intangible assets 1,00,687 1,17,100

(1) Intangible assets under development 1,18,269 79,986

(g) Invesments accounted for using the equity method 15,754 15,230

(h) Financial Assets

(i) Investments 83,326 75,734

(ii) Trade receivable - -

(iii) Contract Assets - -

(iv) Loans 4,806 4,836

(v) Other Financial Assets 34,513 35,543

(i) Deferred tax assets 46,255 25,931

(j) Other non-current assets 61,855 53,167

Total Non-current Assets 11,86,362 11,06,587

Current assets

(a) Inventories 19,44,20 1 19,74,400

(b) Financial Assets

(i) Investments - -

(ii) Trade receivables 11,50,740 12,44,549

(iii) Contract Assets 7,48,345 4,77,232

(iv) Cash and Cash Equivalents 27,932 2,687

(v) Bank balances other than cash and cash equivalents 3,724 9,679

(vi) Loans 2,104 2,734

(vii) Other Financial Assets 1,22,764 1,23,035

(c) Current Tax Assets 3,531 -

(d) Other Current Assets 1,29,117 1,37,199

Total Current Assets 41,32,458 39,71,515

TOTAL ASSETS 53,18,820 50,78,102

1

NARASIMH D~Nq~od~NARASIMHA
ON ~n~NARASIMHA
RAMAMURIHYSURNSH.

MAII000JNRSYREOIOND

RAMAMURTC~ PARTNE~

HY SURESH Dt2O~OO62S~234V

12/33



Audited Balance Sheet:

(a) Equity Share capital

1~b) Other Equity

Total Equity

Non-current Uabillties

(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

(ii) Trade Payables

(b) Provisions

(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

(ii) Trade Payables

(c) Provisions

Total Current Liabilities

Digitally signed by

NARAS I M H
ON: cn=NARASIMHAA RAMAMURTH’(
O~MAHARAJ N 0 SYRESH

RAMAM U RT AND CO.eniail—sureshgreen@gmail c

H’, SURESH Date: 2020.06.25 12:40:52
+0530

Rs. in lakios

33,439

11,74,826

448
12,08,713

10,000

38,632

1,53, 146

8,4 1,652
10,43,430

4,01,620

1,513

2,61,3 19
1,79,474

14,14,113
4,49,385
1, 18,535

28,25,959

50,78,102
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EOUITY

(c) Non Controlling Interest

-

33,439

12,92,966

LIABILITIES

431

13,26,836

(iii) Other financial liabilities

(c) Deferred Tax Liabilities

(d) Other Non-Current Liabilities

Total Non-Current Liabilities

Consolidated

Particulars As at As at
31-Mar-20 31-Mar-19

EQUITY AND LIABILITIES (Audited) (Audited)

~

.~

-

~

.-

~

~

41,978

1,52,968

Current Liabilities

7,05,654

9,00,600

Total outstanding dues of micro enterprises and
small Enterprises

5,77,5 18

Total outstanding dues of creditors other than
micro enterprises and Small Enterprises

(iii) Other Financial liabilities

(b) Other Current Liabilities

4,779

(d) Current Tax Liabilities

4,03,636

2,62,165

13,07,458
4,77,752

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

58,076
30,91,384

53, 18,820



B

Cash flow from Operating activities
Profit for the year

Consolidated Statement of Cash Flows

Adjustments to reconcile net profit to net cask provided by operating activities
Income Tax expense
(Gain)/Loss on sale of Property, Plant & Equipment
Finance cost
Interest Income
Share of Profit or Loss of Joint Venture
Other Adjustments
Net (Gain)/Loss on Fair Value Adjustment
Depreciation and amortization expense
Provision for Diminution in Value of Investments
Provision for Doubtful Debts
Provision for Doubtful Claims
Provision for Replacement and Other charges
Provision for Warranty
Provision for Raw Materials and Components, Stores and Spare parts and
Construction Materials
Provision for Liquidated Damages

Sub-total
Operating Profit Before Working Capital Changes
Adjustments for:

(Increase)/decrease in Trade Receivables
(Increase)/decrease in Loans, Financial Assets and Other Assets
(Increase)/decrease in Inventories
Increase/(decrease) in Trade Payables
Increase/(decrease) in Financial Liabilities, Provisions and Other Liabilities

Cash generated from Operations
Income Taxes Paid

Net ‘~‘--~ ~~ ‘—~——-—‘~ “---S- “-~-~--

Effect of Exchange differences on translation of foreign currency cashand cash
equivalents
Net increase/(decrease) in Cask and Cash Equivalé~ts (A+B+C+D)
Add: Cash and Cash Equivalents at the beginning of the year (Refer Note 16)
Cash and Cash Enuivalents at the end of the year (Refer Note l6~

N A RAS I (VI H D~oDby ,~gn~d byRAMAMURIHY SURRAR
ON, ,,,=NARAMMHA

A uMAMuRTyyy
o—MAHARAJ N N SHRANK AND

RAM AM U RT
H ~Y SU RESH
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A

SI. No. Particulars Year ended Year ended
March3l,2020 March3l,2019

(R~ h, T ,,i,i,o~

289766

110355
-23

34846
-6628

-702
22
37

103030
133

3767
3342

43995
21384

18061
52146

232891

139628
-58

16960
-26198

-75
24
37

127435
275
719

2153
51323
22186

9638
43707

673531 620645

-181071 -932855
-4334 2528
12138 19660

145583 95885
-301653 -466669
344194 -660806

-181990 -109222
162204 -770028%.aan ?~UO~U LIIfl LflJflL ~SY~L~LLI1M flULLVLLL~~ ~

Cash flow from Investing activities
Purchase of Property, Plant & Equipment -89117 -109346
Purchase of Intangible Assets -49049 -30158
Proceeds from sale of Property, Plant & Equipment 157 160
Investment in Joint Ventures -100

Purchase of other non current Investments -7592 9650
Proceeds from maturity of short term deposits 5955 632722
Interest Received 6628 26198
Dividend Received from Joint Ventures 135 182

Net Cash (used in)/generated from Investing Activities (B) -132983 529408
Cash flow from Financing Activities

Share application money paid -1000
Proceeds from Borrowings-Current (Net) 165898 328894
Payment of Lease Liabilities -7
Interest paid -34829 -16960
Transaction with Minority Interest , 495
Dividend Paid (including Dividend distribution Tax) -134038 -79818

Net Cash (used in)/generated form Financing Activities (C) -3976 232611

C

D

______________________________ __________________ 2687
Significant Accounting Policies and accompanying l4btes No. Ito 49 form an integral part of the Standalone Financial Statements
Notes: -

I. The above Statement of Cash Flows has been prep4red under the “Indirect Method” as set out in Indian Accounting Standard 7
“Statement of Cash Flow”

25245
2687

9
-8009
10687

27932
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The above results have been reviewed and recommended by the Audit Committee in its meeting held on

25.06.2020 and approved by the Board of Directors in the meeting held on the same day.

2. The Financial Results have been audited by the Statutory Auditors as required under Regulation 33 of the

SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and they have issued an

unmodified opinion for the quarter/year ended 3 Pt March, 2020.

3. COVID-19 Risk

Current year Imp~c~j

The Group has considered the possible effects that may result from COVID 19 pandemic on the carrying

amounts of Property, Plant and Equipment (PPE), Investments, Inventories, receivables and other current

assets.

Impact due to COWD 19 will be minimal as major portion of the Group’s Revenue is generated from Defense

services. Further Ministry of Defense, vide letter no 4(4) (d) (ACQ/20 dated 12.06.2020 have extended the

contractual delivery date for a period of 4 months i.e. 25th March 2020 to 24th July 2020 due to Force

Majeure. Based on the business model, there is no material impairment which needs to be recognised on Plant

Property Equipment, Receivables and Inventory.

Anticipated Future Impact:

The Group’s revenue is mainly from Defense Services. Hence, impact on the future business in the long term

is not anticipated currently. However, downsizing of Defense budget and the risk of economic recession may

have an impact on the operations of the Group.

4. Ministry of Corporate Affairs vide notification no 1/2/2014-CL-V dated 23~’ February 2018 has exempted the

Government companies engaged in defense production to the extent of application of md AS 108 on

“Operating Segment”.

5. The Group has adopted md AS 116 “Leases” effective Pt April, 2019, as notified by the Ministry of Corporate

Affairs (MCA) vide Companies (Indian Accounting Standard), Amendment Rules, 2019, using the modified

retrospective method. The adoption of this Standard did not have any material impact on the profit for the

year ended 3 1~ March, 2020.

6. Exceptional item of Rs.11892 Lakhs for the year ended 3P5 March 2020 (Previous Year Rs. Nil lakh)

represents compensation received from the Office of Special Land Acquisition Officer, Bangalore under

KIADB Act, on acquisition of 14,424.06 Sq. Mtrs (3,624 Acres) of HAL land at Beninganahalli Village,

Bangalore by M/S Bangalore Metro Rail Corporation Ltd.

7.a. Hitherto, Deferred Tax Assets on Provisions for warranty, replacements, doubtful debts etc., amounting to

Rs.106600 lakhs as on 31st March 2019 (31St March 2018- Rs.107637 lakhs) and (-) Rs.1037 lakhs for the year

ended 31st March 2019 were not recognized since the temporary differences were not likely to reverse in the

foreseeable future. The issue was referred to the Expert Advisory Committee (EAC) of Institute of Chartered

Accountants of India for their Expert Opinion. Pursuant to the EAC opinion and as advised by them, the

deferred tax assets have been recognized by re-statement of the previous year financial statements in accordance

with md AS 8.



7.b. In respect of certain contracts/customers, variable consideration in FPQ contracts relating to Vacation 1 6/33
Leave, Gratuity and PRP for the years 2016-17 to 2018-19 hitherto not recognized pending approval/sanction

have been recognized in these financial statements, in terms of md AS 115 and md AS 8.

7.c. Consequent to restatement the corresponding quarterly! annual results of the previous year is restated.

Reconciliation of the net profit! other equity reported in accordance with previous audited financials for

quarterly! year ended 31.03.2019 is given below

Rs Laidis

PROFIT RECONCILIATION RECONCHJATION

S.NO PARTICULARS CONSOLIDATED CONSOLIDATED
QUARTER

ENDED YEAR ENDED ASAT 31.03.2019
31.03.2019 31.03.2019

1 PATasperauditedaccounts 117531 226476 1086019
Recognition of revenue in relation to Vacation

2 leave and PRP for the Financial year 2018-19 11524 — 11524 24740
Reversal of depreciation on customer funded

3 assets 402 402 402

Reversal of revenue recognised on customer
4 funded assets -402 -402 -402

Deferred tax on Replacement, Warranty,
5 Doubtful debts, Claims and on SI No.2 -5109 -5109 97954

Profit as per restated accounts 123946 232891 1208713

8. The Group elected to exercise the option permitted under section 11 5BAA of the Income Tax Act, 1961 as

introduced by the Taxation Laws (Amendment) Act 2019. Accordingly, the Group has recognized Provision

for Income Tax and re-measured its Deferred Tax Assets the rate prescribed in the said section and an amount

of Rs.7254 lakhs has been provided to tax expense for the year ended 3Pt March, 2020.

9. In the year 2019-20, an out of court settlement for sales tax has been reached between the Group and

Government of Telengana. As per the settlement, the disputed tax demand has been reduced from Rs.8 1579

lakhs to Rs.13917 lakhs. The Group has paid Rs.8500 lakhs on 20th March, 2020 and balance amount will be

paid in 2020-21. The amount so settled will be reimbursed by the Defense Customers.

10. The Group has set up exempted Provident Fund managed by Trust. As per the regulation, the Group has an

obligation to make good shortfall, if any between return from the investments of the trust (including

investment risk fall) and the notified interest rate.

In the current year, based on actuary report, the Group has provided Rs.32717 Lakhs, being the shortfall

arising on account of asset diminution and change in re-measurement of defined benefit plans, which has been

provided in Other Comprehensive Income”.
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11. Consequent to the wage settlement with workmen reached on 10th December 2019, differential liability of

Rs.21195 laths for the period from 01.01.2017 to 31.03.2019 is recognized in “Employee Benefit Expense” for

the year ended 3Pt March, 2020.

Corresponding eligible sales of Rs. 15291 laths is included in revenue.

12. The Commercial Papers (listed) issued by the Group outstanding as on 3 1~ March, 2020 is Rs. 150000 lakh

(P.Y. Rs. Nil lath).

The credit rating is CARE AA+/STABLE and ICRA AA/Stable by Care Ratings Limited and ICRA Limited

respectively.

13. The approved financial statements are subject to supplementary audit by C&AG under section 143 (6) (b) of

the Companies Act, 2013.

14. Notes specific to Joint Ventures

(i) In respect of HATSOFF Heliconter Training Private Limited

Going Concern

The Company has made a net loss of Rs.2041.12 Lakhs during the period ended 3Pt March, 2020 and, as of

that date, the Company’s current liabilities exceeded its current assets. In addition to this, as at the balance

sheet date, the Company has significant accumulated losses which have resulted in erosion of the net worth.

The networth of the Company as at 31st March 2020 is negative by Rs.5283.08 Lakhs (as at 31st March 2019

negative by Rs.3241 .96 Lakhs). However, these financial statements have been prepared on a going concern

basis, notwithstanding the above factors in view of the following:

1) Board has affirmed that Company has the ability to meet all the obligation.

2) The Company is able to get multiyear contracts from Defense forces with increased training hours.

3) The Company along with the shareholders are presently pursuitig several options with the Company’s

bankers ,viz,. ICICI Bank.

4) The Company has paid ECB loan interest upto 05th March 2020 and continues to service interest

commitments regularly. Besides interest payment, ECB principal of Rs.1499.20 Lakhs (US$ 2,300,000) in

April 2018 has been repaid against ECB overdue instalments.

4) The ECB Loan is classified as Non-Performing Asset by the lending bank in view of non payment of

installments due. The bankers has not recalled the loan.

Considering the promoters ability to fund the Companies requirements and procure orders for execution,

management is of the opinion that Company is a going concern.

(ii) In respect of HAL-Ed~ewppd Technologies Private Limited

a) The company has developed the prototype of OSAMC units and has treated the initial development

expenses as “Intangible Asset”. Consequentially, the Company has treated the initial development cost of Rs.

6,95,36,553 as internally generated Intangible asset against the development order for 11 prototype units and

further series upgrade order for 154 units. The series upgrade order for 154 units is yet to be secured by way of

purchase order by the Company from the Customer. The Company has delivered three units during the

and one each OSAMC prototype during the financial year 2014-15, 2015-16 and 2016-
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17 respectively to the customer. The company would manufacture 165 OSAMC units including prototype and

series upgrade with the Intangible asset.

b) The Company has developed OSAMC units by conducting the research and development based on the

order received from the Customer. The conception and development of the OSAMC units took additional

time and costs than originally anticipated at the time of acceptance of the order from Customer thereby

materially affecting the operational results and cash flows of the Company. The Company has continuously

implemented the measures in improving operational efficiencies and cost control measures to improve the

Companies operating results and cash flows.

c) The Company has accumulated losses ofRs.l,317.37 Lakhs as at 31 March 2020 and its networth as at that

date is negative Rs.588.99 Lakhs. Company is of the view that, expenditure incurred towards research and

development phase is towards creation of assets (Mission Computer), which should be evaluated

independently. The Company owes money to the vendors and are outstanding for longer periods than stated

in the purchase orders! agreements. Although these conditions may cast significant doubt on the Company’s

ability to continue as a going concern, it has detailed plans for speed up the assembling operations and

discharge the financial commitments.

d) The Company continues to explore various options to raise finance in order to meet its financial

obligations. Based on the detailed evaluation of the current situation and plans formulated, the Company is

confident of raising adequate finance and receiving continued support from the Customer. Accordingly the

Companies financial statement have been prepared on a going concern basis whereby the realization of assets

and discharge of liabilities are expected to occur in the normal course of business and that no adjustments are

required to the carrying value of assets and liabilities.

(iii) In respect of HALBIT Avionics Private Ltd

The Company has the following conditions that may cast doubt on its ability to continue as a going concern

viz., Net liability position (Rs.l202.08 lakhs as at 31 March 2020 and Rs.1085.80 lakhs as at March 31 2019);

Net current liability position (Rs.l281.71 lakhs for the year ended 31 March 2020 and Rs.1109.77 lakhs for the

year ended 31 March 2019). Despite these conditions, its current liability to creditor, though recorded, isn’t

payable immediately, as they are yet to complete part performance of their obligation and being a shareholder-

joint venture partner themselves, the Company has drawn up financial plans to liquidate the liability in a

phased manner. The Company, based on its estimated future growth as per the business plans and projected

cash flow, is confident of funding its operating and capital expenditure and continue business operations in the

foreseeable future. Accordingly, these financial statements have been prepared on a going concern basis.

(iv) Ii spect of TATA HAL Technologies Ltd

During the year both the joint ventures of the Company, M!s Tata Technologies Limited and Hindustan

Aeronautics Limited expressed their respective Board decisions for voluntary winding up of the Company.

The matter has been discussed during the Board Meeting of the Company held on 09th March 2020 during

the Board has accorded in principle approval for closure of the operations of the Company on 31st

(;~ (7 .t~arch, 2020 except for pending work related to Purchase Order from HAL. Considering the above fact the
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accounts have been prepared on a non-going concern basis and assets have been valued at the amount which

the Company expects to realize an assets and liabilities are stated at the amount which the Company expects

to settle the liability. The accounts for the Financial Year ended 31st March 2019 have been prepared on a

going concern basis.

(v) In respect of Infotech HAL Ltd

During the year ended March 31,2020, the management has re-evaluated the Company’s recognition process

of unbilled revenue, revenue from services contracts and its related provisions over a period. The

management’s procedure was more emphasised on re computation of revenue, cost, unbilled revenue and the

provision for its prior period based on the correspondence with the customer, the actual cost incurred and

percentage of completion of service contracts as per md AS.

On assessment of the revenue recognition made in prior years, the management noted an error in recognition

of revenue, cost, unbiled revenue and provision for the year 2018-19 and prior periods, Accordingly, for each

prior period, the Company have presented in the financial statements, the amount of correction for each

financial statement line item affected and the amount of the correction at the beginning of the earliest prior

period. The management believes that these errors are solely due to mistake in application of accounting

policies.The consolidated financial statement are not restated, impact being not material to the group.

(vi) in, respect of Helicopter Ejjgines MRO Private Ltd

Pursuant to the decision of Board of Directors of the Company vide Board Resolution dated 05 May 2020 to

down size the operations of the Company with effect from 31 May 2020, these financial statements of the

Company have been prepared on the basis of a going concern. In making this assessment, the Management

have considered several positive indicators including the plan provided by Safran and HAL, the joint venture

partner, to provide support in the foreseeable future for meeting financial obligations and continuing technical,

operational and management support being provided by them.

15. The financial results include the results for the quarter ended 31st March 2020 being the balancing figures

between the audited figures with respect to the full financial year and the published audited year-to-date figures

up to the third quarter of the current financial year.

16. Figures for the previous periods have been regrouped / reclassified to conform to the classification of the

current period, where ever necessary.

For Maliaraj N R. Suresk and Co C~ ANANTHA}~JUSHNA,N R MADHAVAN

Chartered Accountants, Director (Finance) & CFO Chairman & Managing Direct~~1~.

Firm Registration No 00193 iS DIN 06761339 DIN 08209860 / -

~

CA N R Suresh G.V. SESHA REDDY
O~g52fly~ by
NARMIMSA RAMAMUR1HYPartner NARASIMHA UN•~~NARASIMHA Company Secretary
RAMAMUR1HY SURESH,Membership No 021661 RAM AM URT

U~, C I I DIC 11 ,H,_—,orH,hM,Rnygn,~IP1 B ~l I I
DRIR: 2020Ob25 12:3352
~US 3 0’

Date: 25.06.2020
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED

Report on the audit of the Standalone Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying Standalone quarterly Financial results of
Hindustan Aeronautics Limited (“the company”) for the quarter ended 31st March
2020, and the year to date results for the period from 01.04.2019 to 31.03.2020
attached herewith, being submitted by the company pursuant to the requirement of
Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)
Regulations, 2015, as amended (“Listing Regulations”).

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us these Standalone Financial results:

are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the
Listing Regulations in this regard; and

ii. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement
principles laid down in the applicable accounting standards and other
accounting principles generally accepted in India of the net profit and other
comprehensive income and other financial information for the quarter ended
31st March 2020 as well as the year to date results for the period from

01 .04.2019 to 31 .03.2020.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SA5)
specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act). Our
responsibilities under those Standards are further described in the Auditor’s
Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results section of our
report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics
issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial results under the
provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and
the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient
and appropriate to provide a basis for our opinion.

A fl A Cl Al I ta1Iy,,gn~dbytl*1k~5IMHAR1?~lMURInYSU~EsH
INI~flI-t) I IVI flfrl, ON Cfl~NARASlMHflRAMAMURThySURtIH,O=MAHflRAJ N

RNYOESHA~lOCO~.PARTNER,

RAMAMURTHY SURESH~
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Emphasis of Matter

Attention is invited to Notes to the Financial Results extracted below:

a) Note:3

The Company has considered the possible effects that may result from
COVID -19 pandemic on the carrying amounts of Property, Plant and
Equipment (PPE), Investments, Inventories, Receivables and other current
assets
Impact due to Covid 19 will be minimal as major portion of company’s
revenue is generated from Defense services.Further Ministry of Defense, vide
letter no 4(4)(d)(ACQ/20 dated 12.06.2020 have extended the contractual
delivery date for a period of 4 months i.e. 25tu1 March 2020 to 24th July 2020
due to Force Majeure. Based on the business model, there is no material
impairment that needs to be recognised on Property, Plant
and Equipment (PPE), Investments, Inventories, Receivables and other

current assets

b) Note no 7

We have verified the adjustments, as described in Notes No 7 a,b,& c to the
Statements, which have been made to the comparative financial information
presented for the periods prior to quarter and year ended 31st March 2019,in
accordance with the requirements of applicable nd AS.ln our opinion,such
adjustments are appropriate and have been properly applied.

c) Note no 11

Consequent to settlement reached with workmen on 10th December 2019,the
differential 21195 lakhs for the period from 01.1.2017 to 31 .03.2019 is recognized in
“Employee benefit Expenses” for the year ended 31st March 2020.

Corresponding eligible sales of Rs 15 291 lakhs’ is included in revenue.

Our opinion is not modified in respect of these matters.

D~g~t~IIy ~gr~d by NARASIMHA RAMAMURTHY

N A RAS I M HA ~~R~NARASMHA RAMAMURTHY

RAMAM U RTHY SU RESH ~
D~te~ 2020.OU.2U 131 017 *0530
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Management’s Responsibilities for the Standalone Financial Results

These quarterly financial results as well as the year to date Standalone Financial
Results have been prepared on the basis of the interim financial statements. The
Company’s Board of Directors are responsible for the preparation of these financial
results that give a true and fair view of the net profit and other comprehensive
income and other financial information in accordance with the recognition and
measurement principles laid down in Indian Accounting Standard 34, ‘Interim
Financial Reporting’ prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules
issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in
compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. This responsibility also
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the standalone financial results that give a true and fair view and are
free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financial results, the Board of Directors are responsible
for assessing the Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as
applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of
accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company’s financial
reporting process.

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone
financial results as a whole are free from material misstatement, whether due to
fraud or error, and to issue an auditor’s report that includes our opinion. Reasonable
assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when
it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if,
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial results.
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and
maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone
financial results, whether due to fraud or error, design and perform audit
procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional
omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for
the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the company’s
internal control.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the
reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the
Board of Directors.

o Conclude on the appropriateness of the Board of Directors’ use of the going
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained,
whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may
cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a going
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to
draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial
results or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor’s report. However, future events or conditions may cause the
Company to cease to continue as a going concern.

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone
financial results, including the disclosures, and whether the financial results
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves
fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among
other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit
findings, including any significant deficiencies in internal control that we
identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we
have complied with relevant ethical requirements regarding independence,
and to communicate with them all relationships and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards.
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Other Matters

The Financial Results also include the audited Financial Results and financial
information of 27 Divisions of the Company, whose financial statements /
financial information reflect the total revenue of Rs 21 31 041 lakhs, net profit
of Rs 2 80 271 lakhs for the Year ended 31st March 2020, as considered in
the Financial Results which have been audited by the respective independent
auditors. The Independent Auditors Reports on the financial statements /
financial information of these Divisions have been furnished to us, and our
opinion in so far as it relates to the amounts and disclosures included in
respect of these Divisions, are based solely on the report of such auditors and
the procedures performed by us are as stated in paragraph above.

Our opinion is not modified in respect of these matters.

For Maharaj N R Suresh and Co
Chartered Accountants

FRN NO:001931S
N A RAS I IV1 H A Digitally signed by NARASIMHARAMAMURTHY SURESH
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED

Report on the audit of the Consolidated Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying Statement of Consolidated Financial Results of
Hindustan Aeronautics Limited (“Holding company”) and its subsidiaries (holding company
and its subsidiaries together referred to as “the Group”), its associates and joint ventures for
the year ended 31.03.2020 attached herewith , being submitted by the holding company
pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015, as amended (“Listing Regulations”).

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us and based on the consideration of the reports of the other auditors on separate audited
financial statements! financial results /financial information of subsidiaries, associates and
joint ventures, the Statement:

a. Includes the annual financial results of the following entities:

I

2
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Naini Aerospace Limited

Indo Russian Helicopters Limited (IRHL)

SL No Subsidiaries

Joint Ventures

I BAe-HAL Software Ltd

2 Safran HAL Aircraft Engines Private Ltd

3 Indo Russian Aviation Ltd

4 HALBIT Avionics Pvt. Ltd

5 HAL Edgewood Technologies Pvt. Ltd

6 SAMTEL HAL Display Systems Ltd

7 INFOTECH HAL Ltd

8 HATSOFF Helicopter Training Pvt. Ltd.

9 TATA HAL Technologies Ltd

10 International Aerospace Manufacturing Pvt.Ltd.

1 1 Multirole Transport Aircraft Ltd

1
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12 Aerospace & Aviation Sector Skill Council

13 Helicopter Engines MRO Pvt. Ltd

14 Defence Innovation Organisation

b. are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing
Regulations, in this regard; and

c. gives a true and fair view, in conformity with the applicable accounting standards,
and other accounting principles generally accepted in India, of net profit and other
comprehensive income and other financial information of the group for the year
ended 31st March, 2020.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act). Our responsibilities under those
Standards are further described in the AudItor’s Responsibilities for the Audit of the
Consolidated Financial Results section of our report. We are independent of the Group, its
associates and joint ventures in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of
Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to
our audit of the financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and
the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance
with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained
by us and other auditors in terms of their reports referred to in “Other Matter” paragraph
below, is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis of Matter

Attention is invited to Notes to Financial Results extarxted below:

a) Note:3
The Group has considered the possible effects that may result from COVID -19
pandemic on the carrying amounts of Property, Plant and Equipment (PPE),
Investments, Inventories, Receivables and other current assets

Impact due to Covid 19 will be minimal as major portion of company’s revenue is
generated from Defense services. Further Ministry of Defense, vide letter no
4(4)(d)(ACQ/20 dated 12.06.2020 have extended the contractual delivery date for a
period of 4 months i.e. 25th March 2020 to 24th July 2020 dueto Force Majeure. Based
on the business model, there is no material impairment that needs to be recognised on
Property, Plant and Equipment (PPE), Investments, Inventories, Receivables and other
current assets

b) Note no 7

We have verified the adjustment, as described in Note Nos 7 a,b & c to the Financial
results, which have been made to the comparative financial information presented for the
periods prior to quarter and year ended 31st March 2019,in accordance with the

NARASIMI-IA
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requirements of applicable Ind AS.ln our opinion, such adjustments are appropriate and
have been properly applied.

c) Note no 11

Consequent to settlement with workmen reached on 10th December 2019,the differential
21195 lakhs for the period from 01.1.2017 to 31.03.2019 is recognized in “ Employee
benefit Expenses” for the year ended 31st March 2020.

Corresponding eligible sales of Rs 15 291 lakhs’ is included in revenue.

Our opinion is not modified in respect of these matters.

d) Note nol4

- Notes to Specific to Joint Ventures

(i) In respect of HATSOFF Helicopter Training Private Limited

Going Concern

The Company has made a net loss of Rs.2041.12 Lakhs during the period ended 31st
March, 2020 and, as of that date, the Company’s current liabilities exceeded its current
assets. In addition to this, as at the balance sheet date, the Company has significant
accumulated losses which have resulted in erosion of the net worth. The networth of the
Company as at 31st March 2020 is negative by Rs.5283.08 Lakhs (as at 31st March
2019 negative by Rs.3241 .96 Lakhs). However, these financial statements have been
prepared on a going concern basis, notwithstanding the above factors in view of the
following:
1) Board has affirmed that Company has the ability to meet all the obligation.
2) The Company is able to get multiyear contracts from Defense forces with increased
training hours.
3) The Company along with the shareholders are presently pursuing several options with
the Company’s bankers ,viz,. lClCl Bank.
4) The Company has paid ECB loan interest upto 05th March 2020 and continues to
service interest commitments regularly. Besides interest payment, ECB principal of
Rs.1499.20 Lakhs (US$ 2,300,000) in April 2018 has been repaid against ECB overdue
instalments.
4) The ECB Loan is classified as Non-Performing Asset by the lending bank in view of
non payment of installments due. The bankers has not recalled the loan.
Considering the promoters ability to fund the Companies requirements and procure
orders for execution, management is of the opinion that Company is a going concern.

(ii) In respect of HAL-Edgewood Technologies Private Limited

a) The company has developed the prototype of OSAMC units and has treated the
initial development expenses as “Intangible Asset”. Consequentially, the Company
has treated the initial development cost of Rs. 6,95,36,553 as internally generated
Intangible asset against the development order for 11 prototype units and further
series upgrade order for 154 units. The series upgrade order for 154 units is yet to be
secured by way of purchase order by the Company from the Customer. The
Company has delivered three units during the financial year 201 3-14 and one each
OSAMC prototype during the financial year 2014-15, 2015-16 and 2016-17

NARASIMHA
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respectively to the customer. The company would manufacture 165 OSAMC units
including prototype and series upgrade with the Intangible asset.

b) The Company has developed OSAMC units by conducting the research and
development based on the order received from the Customer. The conception and
development of the OSAMC units took additional time and costs than originally
anticipated at the time of acceptance of the order from Customer thereby materially
affecting the operational results and cash flows of the Company. The Company has
continuously implemented the measures in improving operational efficiencies and
cost control measures to improve the Companies operating results and cash flows.

c) The Company has accumulated losses of Rs.1,31 7.37 Lakhs as at 31 March 2020
and its networth as at that date is negative Rs.588.99 Lakhs. Company is of the view
that, expenditure incurred towards research and development phase is towards
creation of assets (Mission Computer), which should be evaluated independently.
The Company owes money to the vendors and are outstanding for longer periods
than stated in the purchase orders! agreements. Although these conditions may cast
significant doubt on the Company’s ability to continue as a going concern, it has
detailed plans for speed up the assembling operations and discharge the financial
commitments.

d) The Company continues to explore various options to raise finance in order to
meet its financial obligations. Based on the detailed evaluation of the current situation
and plans formulated, the Company is confident of raising adequate finance and
receiving continued support from the Customer. Accordingly the Companies financial
statement have been prepared on a going concern basis whereby the realization of
assets and discharge of liabilities are expected to occur in the normal course of
business and that no adjustments are required to the carrying value of assets and
liabilities.

(iii) In respect of HALBIT Avionics Private Ltd

The Company has the following conditions that may cast doubt on its ability to
continue as a going concern viz., Net liability position (Rs.1202.08 lakhs as at 31
March 2020 and Rs.1085.80 lakhs as at March 31 2019); Net current liability position
(Rs.1281.71 lakhs for the year ended 31 March 2020 and Rs.1109.77 lakhs for the
year ended 31 March 2019). Despite these conditions, its current liability to creditor,
though recorded, isn’t payable immediately, as they are yet to complete part
performance of their obligation and being a shareholder-joint venture partner
themselves, the Company has drawn up financial plans to liquidate the liability in a
phased manner. The Company, based on its estimated future growth as per the
business plans and projected cash flow, is confident of funding its operating and
capital expenditure and continue business operations in the foreseeable future.
Accordingly, these financial statements have been prepared on a going concern
basis.

(iv) In respect of TATA HAL Technologies Ltd

During the year both the joint ventures of the Company, M!s Tata Technologies
Limited and Hindustan Aeronautics Limited expressed their respective Board
decisions for voluntary winding up of the Company. The matter has been discussed
during the Board Meeting of the Company held on 09th March 2020 during which the
Board has accorded in principle approval for closure of the operations of the
Company on 31st March, 2020 except for pending work related to Purchase Order
from HAL. Considering the above fact the accounts have been prepared on a non
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going concern basis and assets have been valued at the amount which the Company
expects to realize an assets and liabilities are stated at the amount which the
Company expects to seffle the liability. The accounts for the Financial Year ended
31st March 2019 have been prepared on a going concern basis.

(v) In respect of Infotech HAL Ltd

During the year ended March 31,2020, the management has re-evaluated the
Company’s recognition process of unbilled revenue, revenue from services contracts
and its related provisions over a period. The management’s procedure was more
emphasised on re computation of revenue, cost, unbilled revenue and the provision
for its prior period based on the correspondence with the customer, the actual cost
incurred and percentage of completion of service contracts as per Ind AS.
On assessment of the revenue recognition made in prior years, the management
noted an error in recognition of revenue, cost, unbilled revenue and provision for the
year 2018-19 and prior periods. Accordingly, for each prior period, the Company
have presented in the financial statements, the amount of correction for each
financial statement line item affected and the amount of the correction at the
beginning of the earliest prior period. The management believes that these errors are
solely due to mistake in application of accounting policies. The Consolidated financial
statements are restated, impact being not material to the group.

The accompanying financial statements as at and for the year ended March 31, 2020
as regards the loss and consequent erosion of net worth of the Company thereby
indicating the existence of a material uncertainty about the Company’s ability to
continue as a going concern which is dependent on establishing profitable operations
and obtaining continuing financial support from its shareholders. The Company
incurred a net loss of INR 2,667,493 during the year ended March 31, 2020 and has
accumulated losses of INR 70,627,234 including other comprehensive income as at
March 31, 2020. Also, as of that date, the company’s current and non-current
liabilities exceeded its total assets by INR 30,627,234. These events or conditions
indicate that a material uncertainty exists that may cast significant doubts on the
Company’s ability to continue as a going concern.

(vi) In respect of Helicopter Engines MRO Private Ltd

Pursuant to the decision of Board of Directors of the Company vide Board Resolution
dated 05 May 2020 to down size the operations of the Company with effect from 31
May 2020, these financial statements of the Company have been prepared on the
basis of a going concern. In making this assessment, the Management have
considered several positive indicators including the plan provided by Safran and
HAL, the joint venture partner, to provide support in the foreseeable future for
meeting financial obligations and continuing technical, operational and management
support being provided by them.

Our opinion is not modified in respect of the above matters

Board of Directors Responsibilities for the Consolidated Financial Results

These Consolidated financial results have been prepared on the basis of the Consolidated
annual financial statements.

The Holding Company’s Board of Directors are responsible for the preparation and
presentation of these consolidated financial results that give a true and fair view of the net
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profit and other comprehensive income and other financial information of the Group
including its associates and joint ventures in accordance with the Indian Accounting
Standards prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued
thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in compliance
with Regulation 33 of the Listing Regulations. The respective Board of Directors of the
companies included in the Group and of its associates and joint ventures are responsible for
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Group and its associates and joint ventures and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls, that were operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the consolidated financial
results that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to
fraud or error, which have been used for the purpose of preparation of the Consolidated
Financial results by the Directors of the Holding Company, as aforesaid.

In preparing the Consolidated Financial results, the respective Board of Directors of the
companies included in the Group and of its associates and joint ventures are responsible for
assessing the ability of the Group and of its associates and joint ventures to continue as a
going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the
going concern basis of accounting unless the respective Board of Directors either intends to
liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The respective Board of Directors of the companies included in the Group and of its
associates and joint ventures are responsible for overseeing the financial reporting process
of the Group and of its associates and joint ventures.

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Consolidated Financial
results as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will
always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or
error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably
be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these
Consolidated Financial Results.
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

• Identify and assess the risks of material misstatement of the Consolidated Financial
Results, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate
to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances,under section 143(3)(i) of
the act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company
has adequate internal financial controls with reference to financial statements in
place and the operating effectiveness of such controls.

NARASIMHA 6
RAMAMURTHY
SURESH



31/33

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by the Board of Directors.

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors’ use of the going concern
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on
the ability of the Group and its associates and joint venture to continue as a going
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor’s report to the related disclosures in the consolidated financial
results or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions
are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report.
However, future events or conditions may cause the Group and its associates and
joint venture to cease to continue as a going concern.

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the Consolidated Financial
Results, including the disclosures, and whether the Consolidated Financial Results
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results! financial
information of the entities within the Group and its associates and jointly controlled
entities to express an opinion on the consolidated Financial Results. We are
responsible for the direction, supervision and performance of the audit of financial
information of such entities included in the consolidated financial results of which we
are the independent auditors. For the other entities included in the consolidated
Financial Results, which have been audited by other auditors, such other auditors
remain responsible for the direction, supervision and performance of the audits
carried out by them. We remain solely responsible for our audit opinion.

We communicate with those charged with governance of the Holding Company and
such other entities included in the Consolidated Financial Results of which we are the
independent auditors regarding, among other matters, the planned scope and timing
of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be
thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. We
also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under
Regulation 33(8) of the Listing Regulations, as amended, to the extent applicable.

Other Matters

The consolidated Financial Results include the audited Financial Results of two
subsidiaries, and fourteen joint ventures, whose Financial Statements! Financial
Results! financial information reflect Group’s share of total assets of
Rs. 5 083 Lakhs as at 31 .03.2020 , Group’s share of total revenue of Rs.609 lakhs
and Rs 825 lakhs and Group’s share of total net loss after tax of Rs. 6 lakhs and
Rs.942 lakhs for the quarter ended 31.03.2020 and for the period from 01.04.2019 to
31.03.2020 respectively, as considered in the Consolidated Financial Results, which
have been audited by their respective independent auditors. The independent
auditors’ reports on Financial Statements! Financial Results! financial information of
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these entities have been furnished to us and our opinion on the Consolidated
Financial Results, in so far as it relates to the amounts and disclosures included in
respect of these entities, is based solely on the report of such auditors and the
procedures performed by us are as stated in paragraph above.

The consolidated Financial Results include the audited Financial Results of fourteen
joint ventures, whose Financial Statements! Financial Results! financial information
reflect Group’s share of total net loss after tax of Rs. 104 lakhs and Rs.702 Lakhs for
the quarter ended 31.03.2020 and for the period from 01.04.2019 to 31.03.2020
respectively, as considered in the Consolidated Financial Results, which have been
audited by their respective independent auditors. The independent auditors’ reports
on Financial Statements! Financial Results! financial information of these entities
have been furnished to us and our opinion on the Consolidated Financial Results, in
so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect of these
entities, is based solely on the report of such auditors and the procedures performed
by us are as stated in paragraph above.

Our opinion on the Consolidated Financial Results is not modified in respect of the
above matters with respect to our reliance on the work done and the reports of the
other auditors and the Financial Results! financial information certified by the Board
of Directors.

The financial Results include the results for the quarter ended 31St March, 2020 being
the balancing figure between the audited figures in respect of the full financial year
and the published audited year to date figures up to the third quarter of the current
financial year.

For Maharaj N R Suresh and Co
NI AD A CI nA U A D~gftaIIysig~edbyNARASIMHA Chartered Accountants
I I lvi [1 I~ RAMAMURTHY SURESH

DN~ cn=NARASIMHA RAMAMURTHY
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HINDOSTAN AERONAUTICS~ Annexu re- IV
Regd.Officn; 18! 1 Cubbun Road, Bengaluru- 560 001

CIN: L35301KA1963GO1061622 , TEL; 000 22320001, email: investorss~lsat4ndia,co,in website: www.hal.india.co.in

flO IF) £011115
Standalone

Quaster ended Quarter ended
S N Yeareuded Ycarended. 0. AudIted Audited Audited Audited Audited Anditerl

- 31-Mae-SO 31-Mar-19 31-Mar.30 31-Mar-20 31-Mar-19 31-Mar.20
I - Total Income from Operations 10,32,294 l0,L5,392 21,52,207 1032300 1015379 ~
2 Otiser Income 15952 11,810 29,332 15,996 11,880 - 29.390
3 - ‘come from Optrations 10.48.246 10,27,210 21,81539 10,40,296 l0,27,25~259 21,81~

Z4 - et Profit/(Loss) for the period (before Tax and Exceptional Items) 2.04.268 2,08,94l 3,04,165 2,05,224 2,08.743 ~29
S -~ et Profst/(Loxs) for the period before Tax (after Exceptional ltems)# ~ 2,08,941 3,96,057 2,05,224 2,08,743 ,),121
6 - ci Profitl(Lons) forlhe periodafterTax(after Exceptional Items) 1,24,IIl J~45j~4 2,85,702 .25,067 l.239j6 2,89,766
7 Total Comprehensive Income for the period [Comprising Prollt/(Losu) for lhe period 94,963 1.22.840 2,48,0134 95,869 1,22,559 2,52,161

after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)~
8 arnings Per Share (Face value of Rs.10/- each) (EPS for quarser ended 31.03.2020.

.03.2019 ~5 001 annualised) (in Ru.)
Basic 37.12 37.13 85.44 37.40 37.07 ~

‘Diluted 37.12 37.13 85,44 37.40 37.07
9 ?id-up Equity Share Capital (Face value - Ru. 10 each) 33,439 33,439 33,439 33,439 33439 33439
IC riser Equity excluding revaluation reserves 12.88,073
II Capital Redemption Restrve/ Debenture Redemption Reserve 0 0 14761 5 0 14761
I2 et Worth (including Retained Earning) I ~, 1321512 0 1326536
I3 cbt Service Coverage Rntio 21.23 16.63 9.34 21.32 1662

l4 t’tereur Service Coverage Ratio 21.23 16.63 12.03 21.32 1662 121.1
IS Debt Equity Ratio 0,4:1 0.3:1 0.4:1 0,4:1 0.3,1 04:1

Notes:
1 The above is an extract of tIre detailed format of Quarterly and year ended Financial Results filed with she Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure

Requirementu) Regulations. 2015. The full format of the Quarterly Financial Resullsare available on theSrock Exchange websitex i.e. www.bseisdia.com & www.nscindia.com and also on Else
Company’s websile www.hal.india.co.in.

2 The Company has prepared these standalone and consolidated financial results in accordance wish the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 prescribed under Section 133 of
the Companies Act, 20l3.

3 The Statutory Auditors have issued unmodified opinion on tire standalone and consolidated financial statements of the Company for the period ended 31 ‘ March 2020.

4 COVSD-19 Rink
Current year Impact:
The Company has considered the possible elfecss that may resuls from COVII3 I9 pansfemicon she careyingamountsof Property, Plant and Equipment (PPE). Investments, Inventories,
receivables and other current assets.
Impact due so COVID 19 will be minimal as major portion of the Company’s Revenue is generased from Defense services. Further Ministry of Defense, tide letter no 4(4) Cd) (ACQ/20 dated
12.06.2020) have extended the contractual delivery date foes period of 4 months i.e. 25th March 202010 24th July 2020 due to Force Majeure. Based on tire business model, shere is ito stvslcrial
impairment which needs to be recognised on Plant Property Equipment, Receivables and lnventosy.
Anticipated Future Impact:
The Company’s revenue it mainly from Defense Services. Hence, impact on tile future business in she long term is nos anticipated currently. However, downsizing of Defense budget and the
risk of ecossomic recession may have an impact on the operations of the Company.

5 # Exceptional ilem of Ru. 1t892 Lakhs for the year ended 31st March 2020 (Previons Year - Rn, NIL laklss) represents cosrtpznsalion received from the Office ofSpeziat Land Acquisition
Officer, Bangalore under KIADB Act, on acquisition of 14,424.06 Sq. Msrs (3.624 Acres) of HAL land at l3enisganahalli Village, Bangalore by M/S Ilangalorc Metro Rail Corporation Ltd.

6 The Company elected toexercise theopsion permitted undersection I I5BAA of she IncomeTax Act, I96I as inlroduced by she Taxation Lawx(Amcndmcnr) Act 2019. Accordingly, rise

Company baa recognized Provision for Income Tax and re-measured its Deferred Tax Assets the rate prescribed in the mid section and an amount of Rs,7254 laklts has been provided so tax

expense for the year ended 31” March. 2020.
7 Hitherto, Deferred Tax Assets on Provisions for warranty, replacements, doubtful debts etc., amounting so Ru.l06600 lakits as on 31st March 2019 (31st March 2018. P.s. 107637 lak’hs) and C.)

Ru. 1037 lakhn for the year ended 31st March 213l9 were not recognized since tlse temporary differences were not likely to reverse in sise foreseeable future. The issue was referred to silt Expert
Advisory Committee (EAC) of Institute of Chartered Accounranss of India for their Expert Opinion. Pursuant to the EAC opinion and as advised by them, she defcrred sax assets have been
recognized by re-statement of sIre previous year financial statements in accordance with Ind ASS.

8 In she year 2019.20. an out of court settlemenl for salts tax Iran been reached between the Company and Government ofTelengana. As per tIre selilesiens, she disputed tax demand has been
reduced from Rs.8I579 lakhs to Ru. 13917 faIths. TIre Company has paid Rs.85130 lakhs on 2lirls March, 2020 and balance amount will be paid in 2020.21. The amount so settled will be
reimbursed by the Defense Customers.

9 The Company han adopted Ind AS 116 “Leases” effective In; April, 2019. as notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) tide Companies (Indian Accounting Standard), Amendment
Rules. 2019, using the modified retrospective method. The adoption of this Standard did not hate any material impact on she profit for the year ended 31st March, 2020.

10 The approved financial slalemesrtx are subject so supplementary audit by C&AG under section 143 (6) (b) of the Companies Act. 2013.
11 The Company hereby declares shut she Auditors have massed Ilteir Audit Report for Standalone Financial statements wills unmodified opinion for tire penod ended 3 lxi Marclt, 2020.

12 Figures for the previous periods have been regrouped / reclassified to con rm to thj tficatinss of the current~

Place: Beugalam CB Aisanrlsaknstsqan It, Madtsanan
Date: 25.U6.202u t*reetoe (Finance) k CPO Chairman & Managing Director
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